
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/38A3-9F18-25DD-8991-6540 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2122

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

FEIRA DA MATA • BAHIA ACESSE: WWW.FEIRADAMATA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça prefeito Elias P.
de Souza Filho, nº 300

- centro
77 3474-1130

segunda a sexta-feira
das 08:00 às 12:00 e
das 13:00 às 16:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/38A3-9F18-25DD-8991-6540 ou utilize o código QR.

2
FEIRA DA MATA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025
ANO XIII | N º 2122

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL N° 106/2025 -  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O BIÊNIO 2025 A 2027 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/38A3-9F18-25DD-8991-6540 ou utilize o código QR.

3
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2122 DECRETOS

 
 

 
Página 1 de 2 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 106, DE 14 DE MARÇO DE 2025  

 
 
  

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social, para o Biênio 2025 a 2027 
e dá outras providências.” 

 
 
 
VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal e 
Lei Municipal Lei 299 de 12 de dezembro de 2012. 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os abaixo relacionados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA DA MATA, conforme Lei Municipal 299 de 12 de dezembro de 
2012. 
 
- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  
 
- Representantes dos usuários da Assistência Social 
Titular: Marleide de Souza Fogaça – Vice Presidente 
Suplente: Leila Souza da Silva  
 
Titular:  Clébio Sizílio de Souza 
Suplente: Sinovaldo Pereira dos Santos  
 
-Representantes dos (das) Trabalhadores (as) da Política de Assistência Social: 
 
Titular: Alyne Rosiane dos Santos Silva 
Suplente: Ada Mirtes Martins Pinheiro  
 
Titular: Edite Lessa de Souza 
Suplente: Cintia Pereira Menezes Gomes  
 
- REPRESENTANTES DO GOVERNAMENTAL  
 
-Representantes da Secretaria da Ação Social 
Titular: Gisele Silva Pereira de Menezes – Presidente  
Suplente: Sônia Cristina Goncalves Dias   



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/38A3-9F18-25DD-8991-6540 ou utilize o código QR.

4
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2122 DECRETOS

 
 

 
Página 2 de 2 

 

 
 
-Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular:  Maria Mércia Pereira Trindade 
Suplente:  Nilton Pereira de Azevedo  
 
-Representante da Secretaria Municipal da Saúde 
Titular: Márcia Regina Batista de Souza  
Suplente: Cristiano Pereira da Cunha  
 
-Representante da Secretaria Municipal de Administração  
Titular: Daniela Silva Santos 
Suplente: Vinícius Eduardo de Souza da Silva 
 
 
Art. 2º.  As atribuições dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social, estão na Lei 
Municipal 299 de 12 de dezembro de 2012 e no seu Regimento Interno. 
 
Art. 3º.  As atividades do Conselho não são remuneradas.  
 
Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 14 de março de 2025. 

 
  
 
 

VALMIR MACEDO RODRIGUES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Página 2 de 2 

 

 
 
-Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular:  Maria Mércia Pereira Trindade 
Suplente:  Nilton Pereira de Azevedo  
 
-Representante da Secretaria Municipal da Saúde 
Titular: Márcia Regina Batista de Souza  
Suplente: Cristiano Pereira da Cunha  
 
-Representante da Secretaria Municipal de Administração  
Titular: Daniela Silva Santos 
Suplente: Vinícius Eduardo de Souza da Silva 
 
 
Art. 2º.  As atribuições dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social, estão na Lei 
Municipal 299 de 12 de dezembro de 2012 e no seu Regimento Interno. 
 
Art. 3º.  As atividades do Conselho não são remuneradas.  
 
Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 14 de março de 2025. 

 
  
 
 

VALMIR MACEDO RODRIGUES 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/38A3-9F18-25DD-8991-6540 ou utilize o código QR.

5
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2122 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WILSON SILVA NETO 03129405569  574 25.386.121/0001-44 287.879,36 166.000,00 Sim

2 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA  575 55.580.004/0001-88 234.548,00 167.000,00 0,60 Sim

3 OTACIANO PEREIRA DE BRITO FILHO 
EIRELI

 926 10.404.535/0001-81 291.840,00 172.000,00 2,99 Sim

4 LIMS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES 
LTDA

 793 51.836.359/0001-34 183.414,40 183.414,40 6,64 Sim

5 MAVERICK LTDA  061 28.886.112/0001-00 300.000,00 250.000,00 36,30 Sim

6 BQS DISTRIBUIDORA LTDA  523 33.613.876/0001-62 449.237,00 348.876,40 39,55 Sim

7 NILTON ALMEIDA FARIAS  528 14.965.339/0001-37 900.000,00 900.000,00 157,97 Sim

8 NASA COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR

 649 30.723.567/0001-57 950.000,00 950.000,00 5,56 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO - 14/03/2025 09:14:14
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE, PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 166.000,00 Valor Total: 166.000,00

Marca: DIVERSAS MARCAS Modelo: DIVERSAS MARCAS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
Processo Administrativo Nº 048/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

Data de Publicação: 25/02/2025 10:23:16

1 de 2Gerado em: 14/03/2025 09:14:14

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/38A3-9F18-25DD-8991-6540 ou utilize o código QR.

6
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2122 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
apoio   VINICIUS EDUARDO DE SOUZA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   VANESSA LOUSADO DE CASTRO FERNANDES

2 de 2Gerado em: 14/03/2025 09:14:14

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
apoio   VINICIUS EDUARDO DE SOUZA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   VANESSA LOUSADO DE CASTRO FERNANDES

2 de 2Gerado em: 14/03/2025 09:14:14

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:48 horas do dia 14/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/38A3-9F18-25DD-8991-6540 ou utilize o código QR.

7
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2122 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WILSON SILVA NETO 03129405569  574 25.386.121/0001-44 287.879,36 166.000,00 Sim

2 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA  575 55.580.004/0001-88 234.548,00 167.000,00 0,60 Sim

3 OTACIANO PEREIRA DE BRITO FILHO 
EIRELI

 926 10.404.535/0001-81 291.840,00 172.000,00 2,99 Sim

4 LIMS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES 
LTDA

 793 51.836.359/0001-34 183.414,40 183.414,40 6,64 Sim

5 MAVERICK LTDA  061 28.886.112/0001-00 300.000,00 250.000,00 36,30 Sim

6 BQS DISTRIBUIDORA LTDA  523 33.613.876/0001-62 449.237,00 348.876,40 39,55 Sim

7 NILTON ALMEIDA FARIAS  528 14.965.339/0001-37 900.000,00 900.000,00 157,97 Sim

8 NASA COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR

 649 30.723.567/0001-57 950.000,00 950.000,00 5,56 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/03/2025 09:14:26
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE, PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 166.000,00 Valor Total: 166.000,00

Marca: DIVERSAS MARCAS Modelo: DIVERSAS MARCAS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
Processo Administrativo Nº 048/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

Data de Publicação: 25/02/2025 10:23:16

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VALMIR MACEDO RODRIGUES

1 de 1Gerado em: 14/03/2025 09:14:26

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/38A3-9F18-25DD-8991-6540 ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 38A3-9F18-25DD-8991-6540

Hash do Documento
dabc8fd58ee53f7c43997a3cb8c9d53773b91310e063b9800ffd0fee1ac0682a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/03/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 14/03/2025 16:48 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-03-14T16:48:23-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




